

## Programa de Pós-Graduação em Educação Mestrado Profissional em Educação Básica UENP

## EDITAL 002/2024 - PPEd/UENP

Retificação do Edital 01/2024 - PPEd/UENP.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd/UENP) — Mestrado Profissional em Educação Básica, no uso de suas atribuições,

## **RETIFICA o Edital 001/2024 - PPEd/UENP:**

Onde se lê:

Quadro 1. Disciplinas eletivas ofertadas no 1º semestre de 2024.

DISCIPLINAS	PROFESSORES	HORÁRIOS
Fundamentos Teóricos e Metodológicos da	Flávio M. M.	Quinta-feira 19:00h-
Pedagogia Histórico-Científica	Ruckstadter e	23:00h
	Marisa Noda	
Tópicos Especiais II: Linguagem Científica	Flávia E. B. L. Valério	Sexta-feira 13:30h-17:30h

Leia-se:

Quadro 1. Disciplinas eletivas ofertadas no 1º semestre de 2024.

DISCIPLINAS	PROFESSORES	HORÁRIOS
$\mathcal{E}$	Flávio M. M. Ruckstadter e Marisa Noda	Quinta-feira 19:00h-23:00h
Tónicos Especiais II: Linguagem	Flávia E. B. L. Valério	Sexta-feira 13:30h-17:30h
Crítica e Ensino Fundamental – Anos Iniciais:	Flávio M. M. Ruckstadter; Marisa Noda; Vanessa C. M. Ruckstadter; Antonio Carlos de Souza.	Quinta-feira 8:00h — 12:00h

Publique-se e cumpra-se.

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Marisa Noda

Coordenadora da Comissão de Acompanhamento de discentes e egressos do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd/UENP) (Assinado no Original)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – *Campus* de Jacarezinho Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica Fone: (43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200. Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná. secretaria.pped@uenp.edu.br – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao